
Stamo spol. s r.o.
Stavební 3/415, 405 01 Děčín I

IČO 432 22 323 , DIČ CZ 432 22 323

NPÚ, státní příspěvková organizace
Valdštejnské náměstí 162/3 
11801 Praha 1 - Malá Strana

V Děčíně dne: 6. 6. 2023

Věc: Žádost o prodloužení termínu dokončení 2. etapy díla

Vážení,
naše společnost provádí na základě Smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha/2O16H1210001/2021 

stavbu „NPÚ SZ Duchcov - stavební úpravy budovy bývalé konírny na depozitář“. Součástí 
díla se dodatkem č.12 ke smlouvě o dílo stala obnova slaboproudých rozvodů ve 2. NP 
depozitáře. Při prověřování části rozvodů, které projektant ponechal stávající a jsou situovány 
na půdě objektu, byly zjištěny závažné poruchy na propojovacích kabelech v půdním 
prostoru. Realizační firma slaboproudů Comprima s.r.o. (poddodavatel) nás informovala o 
zjištěných skutečnostech - viz přiložená Zpráva č. Z-23052601 z 26.5.2023 a požádala o 
prodloužení doby na zprovoznění systému, neboť v současné době vzhledem nárůstu časové 
náročnosti o neplánované práce není schopna garantovat dohodnutý termín dokončení díla. 
Vzhledem k tomu, že jsme nemohli komplikace ria ponechané části rozvodů předpokládat, 
a tyto ovlivňují zprovoznění zabezpečovacího systému, si Vás dovolujeme požádat o 
posunutí termínu dokončení 2. etapy díla „ NPU,SZ Duchcov - stavební úpravy budovy 
bývalé konírny na depozitář“ na 17. 7. 2023, ve kterém jsou zohledněny i státní svátky 
v tomto období. Náklady spojené se zjištěním příčiny poruchy a opravou stávajícího rozvodu 
nebudeme promítat do ceny zakázky.

Předem děkuji za to, že naše žádost bude akceptována.

S přátelským pozdravem



(omC^primd 

 

fbdijoia ixxkytovcini služeb lákuznikúm

f--------------
Jméno : 
Adresa: 
PSČ:
IČO:

Dodavatel 
COMPRIMA s.r.o.
Kpt.Olesinského 52 Příbram 2
261 01
288 85 121 DIČ: CZ 288 85 121

Příbram 2
í Zpráva č.: Z-23052601

Z-------------
Jméno : 
Adresa : 
PSČ:
IČO :

Odběratel
STAMO s.r.o.

Zpráva
Datum

^Dne: 26.05.2023

DIČ :

Zakázka: SZ Duchcov-objekt depozitáře

Dobrý den, pane Kopecký.

Dne 25.5.2023 jsme při činnostech na slaboproudých systémech zjistily závažnou poruchu.
V půdních prostorách depozitáře, kde jsme v době zahájení stavby provedli odpojení původních 
technologií (EPS, EZS) vedoucích dále do objektu SZ Duchcov, zjistili poškození kabelů a prvků 
zajišťujících propojení obou objektů. Domníváme se, že jedním z důvodů bylo poškození způsobené 
zatečením vody do kabelů a prvků poškozenou střechou objektu, druhým z důvodů bylo mechanické 
poškození kabelové trasy, s největší pravděpodobností "rozkousáním" kabelů hlodavcem.
Dle informací od správy SZ Duchcov došlo opravdu v průběhu konání stavby k poškození střechy a 
v prostoru půdy byla zjištěna přítomnost kuny lesní.
Z důvodů opravy této nastalé situace, která je nad rámec plánovaných prací, protože tento stav 
nebyl předpokládán, bude třeba investora informovat o nutnosti provedení oprav nad rámec sou
časného časového harmonogramu-bude třeba prodloužit trvání prací o cca 5-8 pracovních dnů. 
Náklady na tuto opravu nebudou nijak zasahovat a nepromítnou se do ceny zakázky, ale jak bylo 
uvedeno, dotkne se to pouze posunu časového harmonogramu.
K vzniklé situaci máme k dispozici i fotografie dokladující vzniklý stav.

Děkuji za pochopení.

S přátelským pozdravem


